
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo
uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění

(dále též „Dodatek č. 2“)

Č. smlouvy objednatele: 43/2016/2 

Č. smlouvy zhotovitele: 17101

SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel: 

Zastoupený podle OR: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

EGÚ Brno, a. s., Hudcova 487/76a, 612 00 Brno - Medlánky

IČ: 469 00 896

DIČ: CZ469 00 896

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 856

Objednatel: 

Zastoupený podle OR:

OTE, a. s., Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Zmocněnec pro věcná jednání: 

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČ: 26463318

DIČ: CZ26463318

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7260

Smluvní strany uzavřely dne 28. 11. 2016 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem díla je „Zpracování 
typových diagramů dodávky elektřiny pro odběratele bez průběhového měření“ a dodatek č. 1 ze dne 
17. 9. 2018 (dále též společně „Smlouva“). Tato Smlouvaje uzavřena na období od 1. 1. 2017 do 31.
12. 2020.

Tímto Dodatkem č. 2 se nově vkládá Článek VIII.A ZPRACOVÁNÍ A OCHRANA OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ, jehož znění zní následně:

Str. 1 z 4



VIII.A ZPRACOVÁNÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Zhotovitel pro účely plnění této Smlouvy přijímá od Objednatele, nebo na základě pověření 
Objednatele nebo separátního smluvního vztahu od provozovatele přenosové soustavy nebo 
provozovatelů distribučních soustav, údaje z měření pro potřeby tvorby typových diagramů 
dodávek podle této Smlouvy, a tyto údaje včetně takto předaných osobních údajů jsou 
Zhotovitelem získávány a zpracovávány při dodržení podmínek Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (dále jen „nařízení GDPR“) a souvisejících předpisů.

2. Objednatel pověřuje Zhotovitele v souladu s čl. 28 odst. 3 nařízením GDPR a s relevantními 
transpozlčníml vnitrostátními právními předpisy ke zpracováním osobních údajů v souvislosti 
s plněním povinností Zhotovitele podle této Smlouvy. Tímto ustanovením se v souladu 
s nařízením GDPR upravují vztahy mezi Objednatelem, jakožto správcem osobních údajů, a 
Zhotovitelem, jakožto zpracovatelem osobních údajů. Doba zpracování osobních údajů je 
totožná s dobou trvání této Smlouvy. V souvislosti s plněním povinností Zhotovitele podle této 
Smlouvy nejsou zpracovávány zvláštní kategorie údajů. Zhotovitel osobní údaje zpracovává 
pouze na základě doložených pokynů Objednatele udělených v této Smlouvě.

3. Osobním údajem se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoliv informace týkající se zaměstnanců 
Objednatele a osobní údaje konečných zákazníků s měřením typu C, zejména jejich jméno, 
příjmení, adresa a i informace o spotřebě elektřiny získaná ať už přímo od Objednatele nebo 
od provozovatele přenosové soustavy nebo provozovatelů distribučních soustav.

4. Bez ohledu na to, zda osobní údaje byly získány přímo od Objednatele nebo od provozovatele 
přenosové soustavy nebo provozovatelů distribučních soustav, se Zhotovitel zavazuje přijmout 
taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. 
Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů Objednatele.

5. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko - organizační 
opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s právními předpisy, zejména GDPR, 
přičemž zajišťuje, kontroluje a odpovídá zejména za:

a. plnění pokynů pro zpracování osobních údajů pouze k tomu oprávněnými osobami, 
které k osobním údajům mají bezprostřední přístup,

b. zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro 
jejich zpracování,

c. zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 
záznamů obsahujících osobní údaje,

d. opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, kým byly
zpracovány, pozměněny nebo smazány. ’

6. Zhotovitel se zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních 
smluvních ujednání, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní 
údaje na základě smlouvy s Objednatelem nebo od provozovatele přenosové soustavy nebo od 
provozovatelů distribučních soustav na základě pověření Objednatele nebo smluvních vztahů 
dle odst. 1, budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu stanoveném 
Objednatelem a odpovídajícím této Smlouvě, GDPR a relevantními transpozičními 
vnitrostátními právními předpisy, zejména bude sám (a závazně uloží i těmto uvedeným 
osobám) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.

7. Zhotovitel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního 
nebo obecného písemného povolení Objednatele.

8. Zhotovitel po ukončení této Smlouvy osobní údaje podle odst. 3 vrátí na základě požadavku 
Objednatele Objednateli fyzickým protokolárním předáním anebo je prokazatelným způsobem

Str.2 z 4



vymaže, ledaže je jejich uchování nezbytně nutné pro splnění zákonné povinnosti Zhotovitele. 
Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o takovémto uchování nebo provedeném 
výmazu osobních dat podle odst. 3 bez zbytečného prodlení.

9. Smluvní strany se zavazují dodržovat při zpracovávání osobních údajů na základě této Smlouvy 
povinnosti stanovené právními předpisy, zejména GDPR. Zhotovitel není oprávněn osobní 
údaje shromažďovat, uchovávat, dělat si z databáze výpisy, opisy, seznamy ani s nimi jinak 
nakládat nad rámec povinností a oprávnění stanovených touto Smlouvou nebo právním 
předpisem.

10. V případě, že se Zhotovitel po dobu účinnosti této Smlouvy dozví o porušení zabezpečení 
osobních údajů zpracovávaných Zhotovitelem na základě této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 
ohlásit Objednateli, že k porušení zabezpečení osobních údajů došlo, a to neprodleně, avšak 
nejpozději do 12 hodin od okamžiku, kdy se o porušení zabezpečení Zhotovitel dozvěděl. 
Ohlášení Zhotovitel provede prostřednictvím po telefonu případně e-mailu. Hlášení bude 
Zhotovitel adresovat Oprávněným osobám Objednatele uvedených v článku II. této Smlouvy. 
Bez dalšího zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se Zhotovitel dozvěděl o případu porušení 
zabezpečení osobních údajů, je Zhotovitel povinen Objednateli stejným způsobem ohlásit popis 
povahy daného případu porušení zabezpečení osobních údajů včetně, pokud je to možné, 
kategorií a přibližného počtu dotčených subjektů údajů a kategorií a přibližného množství 
dotčených záznamů osobních údajů a popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení 
osobních údajů. Na žádost Objednatele navrhne Zhotovitel opatření vedoucí k vyřešení či 
zmírnění dopadů příslušného porušení zabezpečení osobních údajů.

11. Zhotovitel umožní Objednateli provést audit technických a organizačních opatření zavedených 
Zhotovitelem k ochraně osobních údajů.

12. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že si je vědom zákonných ustanovení o 
odpovědnosti za škodu způsobenou porušením smluvních povinností. Zhotovitel si je vědom, 
že v případě porušení některé z výše uvedených povinností vystavuje Objednatele riziku 
uložení peněžité pokuty ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů a že v takovém případě 
je Zhotovitel oprávněn vymáhat vůči Zhotoviteli náhradu způsobené škody v plném rozsahu, 
včetně případných dalších vynaložených nákladů Objednatele, včetně příp. nákladů za právní 
zastoupení.

13. V případě porušení jakékoli povinnosti uvedené v tomt^ČlánkiMét^Smlouvn^Zhotovitel 
dit Objednateli smluvní pokutu ve výši
každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody. Dále má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit, 

odstoupením od této Smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty a náhradu škody 
vzniklý z důvodu tohoto porušení.

14. Smluvní strany se zavazují, že bude-li to třeba, poskytnou si vzájemně veškerou součinnost při 
styku a jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů, či jinými subjekty, 
kterých se zpracování údajů týká a vynaloží veškeré úsilí na odstranění protiprávního stavu ve 
vztahu ke zpracovávaným údajům dle této Smlouvy, a to neprodleně poté, co taková skutečnost 
nastane.

Ostatní ustanovení této Smlouvy, které nebyly změněny nebo doplněny tímto Dodatkem č. 2, 
zůstávají v platnosti. Tento Dodatek č. 2, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě tohoto Dodatku 
č. 2 nebo v souvislosti s ním, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že OTE, a.s., je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy povinný 
subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen „Zákon o registru") a 
tento Dodatek č. 2 a relevantní informace o něm tak budou v souladu s § 5 cit. Zákona o registru 
uveřejněny v registru smluv a doplní již zde zveřejněnou Smlouvu.

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma Smluvními stranami. V souladu s 
§ 6 odst. 1 Zákona o registru smluv tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru

povinen uhr
Zc

)bjednatele

Str.3 z 4

 



smluv. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v případě, že nebude tento Dodatek uveřejněn do tří 
měsíců od uzavření, bude na základě § 7 odst. 1 Zákona o registru zrušen od počátku.

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Na důkaz této skutečnosti připojují oprávněné osoby své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne: 45- 3£)l1°l V Praze dne:


